

## HELSINGIN KAUPUNGIN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS VUOSILTA 2005 – 2006

Helsingin vammaisneuvosto on Helsingin kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen ja yhteisöjen pysyväisluonteinen yhteistyöelin. Se toimii vammaispalvelulain tarkoittamana vammaisneuvostona, jonka tehtävät on määritelty 10.2.2003 hyväksytyssä toimintasäännössä. Neuvoston jäsenenä on luottamusmiehiä, viranhaltijoita ja vammaisjärjestöjen edustajia.

### **Kaupunginhallitus on nimennyt seuraavat jäsenet vammaisneuvostoon:**

#### **Luottamushenkilöt:**

Maija Könkkölä	Vihr.	puh.joht.
Jaana Hirvilammi	KOK	
Leena Saari	SDP	
Asser Raassina	KD	

#### **Virastojen edustajat:**

Projektinjohtaja Pirjo Tujula rakennusvirasto  
Suunnittelija Outi Dammert opetusvirasto  
Vammaistyön päällikkö Hanna Maidell sosiaalivirasto  
Yliääkäri Asko Lukinmaa terveyskeskus  
projektipäällikkö Ilkka Laine kaupunkisuunnitteluvirasto

#### **Vammaisjärjestöt:**

Paula Alho, ALVI ry  
Kirsti Hänninen, Pääkaupunkiseudun Kilpirauhasyhdistys ry  
Johanna Ikävalko, Näkövammaisen Lasten Tuki ry  
Päivi Koivunen, Helsingin Seudun Sairaus- ja Tapaturmainvalidit ry  
Pekka Koivusalo, Kehitysvammatuki 57 ry  
Timo Lehtonen, Uudenmaan Lihastautiyhdistys ry  
Virve Lindholm, Helsingin Kuurojen Yhdistys ry  
Iiro Nummela, Helsingin ja Uudenmaan Näkövammaiset ry  
Seppo Sarkkula, Helsingin Epilepsiaiyhdistys ry  
Riitta Suurkuukka, Polioinvalidit ry

Kaupunginhallitus päätti määrätä sosiaaliviraston huolehtimaan neuvoston sihteerin tehtävistä. Sosiaaliviraston sosiaalijohtaja määräsi 24.3.2005 sihteeriksi vammaisasiamies Reija Lampisen. Vammaisasiamiehen sairausloman ajan syksyllä 2005 sihteerinä toimi kehittämiskonsultti Outi Paulig ja virkavapaan aikana 15.11.2006- 31.12.2006 hallinnon sihteerinä Anja Ojander.

Kaupunginhallitus on täydentänyt voimassa olevaa vammaisneuvoston toimintasääntöä siten, että neurologiset vammaisjärjestöt saatiin erilliseksi vammaisjärjestöryhmäkseen vammaisneuvoston jäseneksi kesäkuussa 2005.

#### **Työvaliokunta 2005 - 2006**

puheenjohtaja	Maija Könkkölä
varapuheenjohtaja	Iiro Nummela
	Kirsti Hänninen
	Jaana Hirvilammi
	Seppo Sarkkula

HELSINGIN KAUPUNKI  
VAMMAISNEUVOSTO

Työvaliokunnan tehtävänä on valmistella vammaisneuvoston käsiteltäviksi tulevia asioita sekä huolehtia vammaisneuvoston antamista tehtävistä.

### Vammaisneuvoston toiminta

Varsinaisia vammaisneuvoston kokouksia on vuonna 2005 ollut 5 kokousta ja vuonna 2006 6 kokousta. Vuonna 2005 työvaliokunta kokoontui kaikkiaan 6 kertaa ja vuonna 2006 7 kertaa. Muu työskentely tapahtui työryhmissä, jotka koostuivat pääsääntöisesti vammaisneuvoston jäsenistä (poikkeuksena kuljetuspalvelutyöryhmä)

Vammaisneuvosto perusti seuraavat epäviralliset työryhmät:

Koulutustyöryhmä (2 kertaa + sähköpostiyhteydenpito)  
Johanna Ikävalko pj

Vammaispoliittinen työryhmä (6 kertaa)

Työryhmä työskenteli aktiivisesti vammaispoliittisen ohjelman toteuttamiseksi yhteistyössä vammaisneuvoston työvaliokunnan kanssa  
Pekka Koivusalo pj  
Reija Lampinen sihteeri

Esteettömyystyöryhmä (5 kertaa)  
PirjoTujula pj

Kuljetuspalvelutyöryhmä (4 kertaa)  
(toimi HKPK:n seurantaryhmän vammaisneuvoston edustajien tukiryhmänä)  
Iiro Nummela pj  
Fredrika Metiäinen  
Ulla Pekkanen  
Reija Lampinen

Sihteeri kykeni työssään sitoutumaan enintään kolmeen työryhmään.

### Vammaisneuvoston tehtävät

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto jatkoi toimenpiteitä, jotka edistivät perusoikeuksien toteutumista kaikissa tilanteissa, vammaisten henkilöiden yhdenvertaisuutta sekä valtaistumista ja osallistumista yhteiskunnan toimintaan täysivaltaisena jäsenenä. Toiminta on ollut selkeästi Helsingin kaupungille yleisesti hyväksytyjen strategioiden suuntaista, jossa tarkoituksena on syrjäytymisen estäminen eri elämänalueilla.

Vammaisneuvosto esitti, että Helsingin kaupunki hallintokuntineen laatisi uuden vammaispoliittisen ohjelman vuosiksi 2005 - 2008, joka perustuisi Helsingin yhteisstrategioihin, visioihin ja virallisesti hyväksytyihin toimenpidealueisiin. Se tulisi käsitellä ja hyväksyä kaupunginvaltuustossa. Tällöin eri hallintokuntien olisi myös sitouduttava ohjelman hyväksytyihin periaatteisiin. Helsingin kaupungin vammaisneuvosto lupautui olemaan käytettävissä asiantuntijana uuden vammaispoliittisen ohjelman rakenteen ja sisällön pohdinnassa. Toimintakautenaan vammaisneuvosto työskenteli aktiivisesti vammaispoliittisen ohjelman uudistamiseksi. Helsingin kaupunginvaltuusto on kuitenkin kokouksessaan 31.5.2006 päättänyt, ettei Helsingin kaupungille tarvita kyseistä vammaispoliittista ohjelmaa.

Vammaisneuvosto esitti kaupunginhallitukselle keväällä 2005 kaupungin palkkiosäännön muuttamista siten, että kunnallisen luottamuselimen vaikeavammaiselle jäsenelle maksettaisiin vammaisuudesta / pysyvää sairautta johtuvista syistä tarvittavien tukitoimenpiteiden kulut yksilöllisen tarpeen mukaisesti niin, että henkilö voi osallistua esteittä kyseisen toimielimen kaikkeen työskentelyyn ja työkäytäntöihin vammastaan tai sairaudestaan huolimatta. Kaupunginvaltuuston päätös 14.9.2005 luottamushenkilöiden palkkiosäännön muuttamisesta oli vammaisneuvoston esityksen mukainen ja mahdollisti näin täysipainoisen työskentelyn kaikille vammaisneuvoston jäsenille.

HELSINGIN KAUPUNKI  
VAMMAISNEUVOSTO

Vammaisjärjestöjen yhteistyökokous pidettiin 22.11.2005. Kaupungin puheenvuoron "Noudattaako Helsingin kaupunki vammaispalvelulain henkeä" piti sosiaaliviraston aikuispalvelujohtaja Helinä Hulkkonen. Järjestöjen yhteistyökokous, jossa ehdotus vammaisneuvoston kokoonpanosta vuosille 2007-2008 tehtiin, järjestettiin torstaina 16.11.2006. Kokouksen avasi sosiaalijohtaja Paavo Voutilainen.

Toimikaudellaan erityistä huomiota vammaisneuvosto on kiinnittänyt Helsingin kaupungissa esteettömään tiedonsaantiin, toimivaan rakentamiseen ja liikenteeseen sekä palvelujen ja toimintaympäristön hyvään käytettävyyteen eri tavoin vammaisten kuntalaisten kannalta.

Kaupunginhallituksen myöntämät määrärahat kaupunginhallituksen asettamien neuvostojen/ neuvottelukuntien toimintaan on tarkoitettu koko vuoden toiminnasta aiheutuviin yleisiin kustannuksiin. Määrärahaa haettiin ja saatiin vammaisneuvoston toimintavuodelle 2005 ja myöhemmin toimintavuodelle 2006.

Kyseisestä määrärahasta ei kustanneta luottamushenkilöiden palkkiosäännön mukaisia menoja eikä vammaisneuvoston jäsenten vammaisuudesta aiheutuvia erityiskuluja. Ei myöskään vammaisneuvoston sisäisiin työryhmiin tai eri toimijoiden järjestämiin seminaareihin ja muihin yksittäisiin tilaisuuksiin osallistumisesta koituvia kuluja. Näitä mahdollisia menoja varten haetaan kaupunginhallitukselta rahoitusta kertaluonteisesti erikseen. Tilitykset toimintavuoden 2006 käytettävissä olleista määrärahoista tehdään tammikuun 2007 aikana.

Vammaisneuvoston ja sosiaalilautakunnan yhteinen tapaaminen pidettiin 16.2.2006 Kallion virastotalossa. Tapaamisessa käsiteltiin seuraavia teemoja: vammaispoliittinen ohjelma, sosiaaliviraston talousarvioraami ja määrärahat, vammaispalveluiden/kehitysvammaisten palveluiden kilpailuttaminen ja vaikeavammaisten kuljetuspalvelut (Helsingin matkapalvelukeskus) sekä vammaispalvelulain mukaiset tulkkipalvelut.

Syksyllä 2005 osallistuttiin valtakunnallisille vammaisneuvostopäiville Nokialla ja samalla apuvälinemessuille Tampereella. Syksyllä 2006 osallistuttiin valtakunnallisen vammaisneuvoston 20-vuotisjuhliin Marina Congress Centerissä Helsingissä.

YK:n kansainvälinen vammaisten päivä (3.12.) oli vuonna 2005 lauantaina ja 2006 sunnuntaina. Näin ollen vammaisneuvoston perinteinen vammaisten päivän aamukahvitilaisuus yhteistyössä kaupunginhallinnon kanssa järjestettiin perjantaina 2.12.2005 ja maanantaina 4.12.2006 Kaupungintalolla.

Koko toimintakauden on seurattu Helsingin Matkapalvelu –toiminnan toteuttamista ja puututtu esiin tuleviin epäkohtiin. Samoin on seurattu kaupungin budjettimäärärahojen supistuksista johtuvaa tilannetta ja nostettu esiin päätöksiä ja käytäntöjä, jotka eivät ole lainmukaisia tai vammaisille henkilöille kohtuullisia.

Toimintakautensa aikana vammaisneuvosto on suunnitellut, rakentanut ja päivittänyt kotisivujaan osana Helsingin kaupungin nettisivustoa. Työ on kesken ja jatkuu edelleen tulevilla toimikaudella mahdollisen erillismäärärahan turvin.

Toimikautensa päättyessä vammaisneuvosto esittää kaupunginhallitukselle perustellun näkemyksensä siitä, että neuvoston uudelleen asettaminen on ehdottoman tarpeellista. Helsingin kaupungin vammaispoliittisen ohjelman laadinta ei käynnistynyt nykyisellä toimikaudella vammaisneuvoston kannasta huolimatta. Vammaisten asiat kuuluvat ehdottomasti kaikille kaupungin hallintokunnille ja eri päätöksentekotasolle. Vammaisneuvosto pitää siitä huolimatta tärkeänä, että seuraava vammaisneuvosto osallistuu sosiaalitoimessa mahdollisesti käynnistettävään kehittämishankkeeseen, jossa kartoitetaan vammaisten henkilöiden asemaa Helsingissä sekä yleisten ja erityispalveluiden kehittämistarpeita vammaisten kannalta.

Helsingissä 29. joulukuuta 2006

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto

Toimeksi saaneena  
XXXXXXXXXXXXXXXX

Reijä Lampinen  
YM